
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №7» с. Новокачалинск Ханкайского 

муниципального округа Приморского края 

 

ПРИКАЗ 

 

 

03.05.2023г.                        с. Новокачалинск                      № 80 

 

О создании Центра образования естественно- 

научной и технологической направленностей 

«Точка роста»  

 

В соответствии с приказом Министерства образования Приморского края от 

12.01.2023г. №пр.23а-30 «О внесении изменений в приказ министерства 

образования  Приморского края от 30.12.2020 г. № 1419-а «О реализации  

комплекса мер по созданию и функционированию  в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной  и технологической направленностей 

«Точка роста»  (с изменениями, внесенными приказом министерства 

образования  Приморского края от 17.11.2021 г. № 1484-а)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 7 с. Новокачалинск Центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Определить дату начала функционирования Центра «Точка роста» 

01.09.2023 года. 

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ 

«МБОУ СОШ № 7 с. Новокачалинск (приложение 1). 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №7 

 с. Новокачалинск                      А.В. Дмитриев        
 
 


		2023-05-07T17:55:08+1000
	Дмитриев Александр Владимирович




